
 
                      Segreteria Generale 
 

 
     

 
 
 

 
 

 
 
 

        
 
 

Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma  
P. IVA 01377441009  

Tel: 06.3685.7294-7784-7253 – Fax: 06.3685.7958 – Email: segreteria@federciclismo.it  
Via G.B. Piranesi, 46 – 20137 Milano – Tel: 02.6701464 – Fax: 02.6705364 – Email: strutturatecnica@federciclismo.it 

 

 
Roma, 10 Agosto 2020 

 

 
 

DETERMINA 
 
 

 
OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO ALBERGHIERO PER RADUNI SQUADRE NAZIONALI FCI PERIODO 
10 AGOSTO 2020 – 31 DICEMBRE 2021 – AIRPORT HOTEL – BAGNATICA (BG) 
 
 

 
PRESO ATTO  che in data 28 febbraio 2020 è stato pubblicato sul sito federale invito a formulare 

offerta per l’affidamento del servizio alberghiero per le squadre nazionali FCI in località 
adiacente all’aeroporto di Orio al Serio;  

 
RILEVATO  che nel termine previsto per la presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del 16 

marzo 2020 non è pervenuta alcuna proposta da parte di operatori economici 
interessati;   

 
PRESO ATTO  che sulla base delle esigenze organizzative palesate dai Commissari Tecnici, gli 

Uffici Federali hanno individuato l’Airport Hotel quale struttura particolarmente 
idonea a facilitare gli arrivi e le partenze delle squadre nazionali impegnate nelle 
competizioni internazionali, per via del posizionamento dell’albergo a 10 minuti in 
macchina dall’aeroporto di Orio al Serio;  

CONSIDERATO che la struttura, secondo quanto accertato dagli uffici federali è curata, pulita e 
riscontra la disponibilità dello staff a venire incontro alle varie esigenze organizzative 
delle squadre nazionali, potendo altresì proporre su richiesta un menù sportivo 
adatto alle esigenze nutrizionali degli atleti;  

RITENUTO  che la Società G.T. Srl ha presentato un’offerta commerciale per la fornitura di 
camere presso l’Airport Hotel nel periodo 10 agosto 2020 – 31 dicembre 2021, che 
corrisponde alle esigenze della FCI per caratteristiche tecniche ed economiche, come 
di seguito riportato:  
- Camera doppia uso singola euro 55,00 IVA inclusa, compresa colazione 
continentale;  
-   Camera doppia matrimoniale euro 60,00 IVA inclusa, compresa colazione 
continentale; 

TENUTO CONTO  che l’art. 36 c.2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 del Nuovo Codice degli Appalti, così 
come modificato dal D.Lgs. N. 56/2017, autorizza l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia di € 40.000,00 anche mediante affidamento 
diretto;  

 
PRESO ATTO  che l’operatore economico è in possesso di tutti i requisiti richiesti per la fornitura di 

servizi a soggetti pubblici ed è già stato fornitore della FCI; 



 
                      Segreteria Generale 
 

 
     

 
 
 

 
 

 
 
 

        
 
 

Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma  
P. IVA 01377441009  

Tel: 06.3685.7294-7784-7253 – Fax: 06.3685.7958 – Email: segreteria@federciclismo.it  
Via G.B. Piranesi, 46 – 20137 Milano – Tel: 02.6701464 – Fax: 02.6705364 – Email: strutturatecnica@federciclismo.it 

 

 

 

 
 

DETERMINA 

di assegnare la fornitura relativa al servizio alberghiero alla Società G.T. Srl  CF – P.IVA 01921100168 - Via 
Don Ubiali,1 – 24060 Bagnatica (BG), per la fornitura di camere nel periodo 10 agosto 2020 – 31 dicembre 
2021, presso l’Airport Hotel – Via Don Ubiali,1 – 24060 Bagnatica (BG) – a fronte di una offerta commerciale 
che prevede le seguenti tariffe: Camera doppia uso singola euro 55,00 IVA inclusa, compresa colazione 
continentale, Camera doppia matrimoniale euro 60,00 IVA inclusa, compresa colazione continentale. 

 

 
       IL SEGRETARIO GENERALE 

                    Paolo Pavoni  

                                                                                             


